

11. Høring: Restaurationsplan (2012-23264)

Bevillingsnævnet har udarbejdet et udkast til restaurationsplan, hvis overordnede mål er at skabe større klarhed omkring rammerne for udstedelse af alkoholbevillinger i Københavns Kommune. Høringsfristen er den 1. maj 2012.

INDSTILLING OG Beslutning

FFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.ormanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg godkender høringssvar til Restaurationsplan for Københavns Kommune

Problemstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 23. februar 2012 at sende udkast til restaurationsplan i høring.

Bevillingsnævnets overordnede mål med restaurationsplanen er at skabe større klarhed omkring rammerne for udstedelse af alkoholbevillinger i Københavns Kommune.

Målgruppen for planen er primært allerede etablerede og potentielle restauratører, som i restaurationsplanen kan få et overblik over de gældende regler, og hvordan man søger om alkoholbevilling og nattilladelse mv.

Det er Bevillingsnævnets opfattelse, at et alsidigt og varieret café og restaurationsliv vil understøtte den øgede befolkningstilvækst i København. Ved den fremtidige lokalisering af restaurationer i København ser Bevillingsnævnet derfor gerne, at der sker nyetableringer af restaurationer i de nye københavnske bydele.

Særlige forhold for Vesterbro

Borgerrepræsentationen har i kommuneplanen udpeget Den hvide Kødby som kreativ zone. Det er hensigten at udvikle områdernes karakter som blandede erhvervsområder med mindre, håndværksprægede virksomheder og værksteder, studier, atelierer og lignende.

Efter en konkret vurdering er det muligt at få udvidet tilladelse til udendørsservering til kl. 2.00 i havneområder og tidligere industriområder, fx i Kødbyen og på Carlsberg.

Høringsmaterialet kan ses på

<http://www.blivhoert.kk.dk/sites/default/files/forslag/Udkast%20til%20restaurationsplan.pdf>

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg godkender høringssvar til Restaurationsplan for Københavns Kommune

Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

Videre proces

Høringsfristen er den 1. maj 2012. Bevillingsnævnet vil herefter drøfte de indkomne høringsvar og et revideret udkast til restaurationsplan vil blive forelagt Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen til endelig godkendelse.

bilag

